
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 20,148,998 17,310,327 2,838,671

국 3,286,000 2,890,000 396,000

지 6,067,000 6,067,000 0

도 1,368,000 1,222,752 145,248

시 9,427,998 7,130,575 2,297,423

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 5,420,425 4,906,494 513,931

지 3,190,000 3,190,000 0

도 498,500 499,500 △1,000

시 1,731,925 1,216,994 514,931

지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 175,424 176,424 △1,000

도 25,000 76,000 △51,000

시 150,424 100,424 50,000

영세도선 손실보상금 지원 136,000 136,000 0

도 25,000 76,000 △51,000

시 111,000 60,000 51,000

307 민간이전 136,000 136,000 0

도 25,000 76,000 △51,000

시 111,000 60,000 51,000

02 민간경상사업보조 136,000 136,000 0

◎도선(마도호,신수호) 보조금 지원

136,000 136,000 0136,000,000원

도 25,000 76,000 △51,000

시 111,000 60,000 51,000

국유재산 관리 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

◎일반수용비 2,000 3,000 △1,0002,000,000원

소규모 지역개발 1,208,001 693,070 514,931

도 50,000 0 50,000

시 1,158,001 693,070 464,931

소규모 지역개발(개발) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎문화마을 상사골 세천 정비 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

세천정비 470,000 435,000 35,000

401 시설비및부대비 470,000 435,000 35,000

01 시설비 470,000 435,000 35,000

◎소산마을 세천 정비 15,000 0 15,000

◎목단마을 세천 정비 20,000 0 20,000

15,000,000원

20,000,000원

남강댐주변지역 지원사업 258,071 258,070 1
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부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 258,071 258,070 1

01 시설비 258,071 258,070 1

◎남강댐주변지역 지원사업 258,071 258,070 1258,071,000원

소규모시설 정비 429,930 0 429,930

401 시설비및부대비 429,930 0 429,930

01 시설비 428,002 0 428,002

◎소규모시설 긴급 보수비 60,000 0 60,000

◎구암리 기곡마을 배수로 정비 10,000 0 10,000

◎와룡스포츠센터 진입로 정비 141,772 0 141,772

◎연천천 노후 소교량 재가설 30,000 0 30,000

◎석계마을 소교량 재가설공사 86,230 0 86,230

◎종천배수로 정비 30,000 0 30,000

◎구룡마을 배수로정비공사 20,000 0 20,000

◎석계마을 진입도로 정비 50,000 0 50,000

60,000,000원

10,000,000원

141,772,000원

30,000,000원

86,230,000원

30,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

03 시설부대비 1,928 0 1,928

◎와룡스포츠센터 진입로 정비 1,028 0 1,028

◎석계마을 소교량 재가설공사 900 0 900

1,028,000원

900,000원

낙후지역 개발 4,037,000 4,037,000 0

지 3,190,000 3,190,000 0

도 423,500 423,500 0

시 423,500 423,500 0

마도 도선 건조사업 300,000 300,000 0

지 240,000 240,000 0

도 30,000 30,000 0

시 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

지 0 240,000 △240,000

도 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 300,000 △300,000

◎마도도선건조 0 300,000 △300,0000원

지 0 240,000 △240,000

도 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

지 240,000 0 240,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

◎마도도선건조 300,000 0 300,000300,000,000원

지 240,000 0 240,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 7,108,833 6,195,833 913,000
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부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,986,000 2,890,000 96,000

도 136,500 120,000 16,500

시 3,986,333 3,185,833 800,500

하천및소하천정비 7,108,833 6,195,833 913,000

국 2,986,000 2,890,000 96,000

도 136,500 120,000 16,500

시 3,986,333 3,185,833 800,500

하천유지관리 166,000 200,000 △34,000

도 66,000 100,000 △34,000

시 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 166,000 200,000 △34,000

도 66,000 100,000 △34,000

시 100,000 100,000 0

01 시설비 166,000 200,000 △34,000

◎하천유지관리사업 166,000 200,000 △34,000166,000,000원

도 66,000 100,000 △34,000

시 100,000 100,000 0

하도준설사업 3,333,333 2,833,333 500,000

국 2,000,000 2,000,000 0

시 1,333,333 833,333 500,000

401 시설비및부대비 3,333,333 2,833,333 500,000

국 2,000,000 2,000,000 0

시 1,333,333 833,333 500,000

01 시설비 3,324,333 2,824,333 500,000

◎목단천 하도준설사업 3,324,333 2,824,333 500,0003,324,333,000원

국 1,994,600 1,994,600 0

시 1,329,733 829,733 500,000

배춘천 정비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎배춘천(구암3리) 정비공사 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

하천관리 647,500 647,500 0

201 일반운영비 82,500 37,500 45,000

01 사무관리비 76,000 36,000 40,000

◎임차료 60,000 20,000 40,00060,000,000원

02 공공운영비 6,500 1,500 5,000

◎차량선박비 5,000 0 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 540,000 610,000 △70,000

01 시설비 540,000 610,000 △70,000

◎소하천 유지관리(기동영선비) 80,000 150,000 △70,00080,000,000원

405 자산취득비 25,000 0 25,000
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부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

◎하천관리용 차량구입 25,000 0 25,00025,000,000원

소하천유지관리 175,000 145,000 30,000

401 시설비및부대비 175,000 145,000 30,000

01 시설비 175,000 145,000 30,000

◎실안소하천 정비공사 30,000 0 30,00030,000,000원

국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리) 96,000 0 96,000

국 96,000 0 96,000

401 시설비및부대비 96,000 0 96,000

국 96,000 0 96,000

01 시설비 96,000 0 96,000

◎국가하천 유지관리사업 96,000 0 96,00096,000,000원

국 96,000 0 96,000

하천표지판 정비 41,000 40,000 1,000

도 20,500 20,000 500

시 20,500 20,000 500

401 시설비및부대비 41,000 40,000 1,000

도 20,500 20,000 500

시 20,500 20,000 500

01 시설비 41,000 40,000 1,000

◎지방하천 표지판 정비 41,000 40,000 1,00041,000,000원

도 20,500 20,000 500

시 20,500 20,000 500

소하천정비 종합계획 수립 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

◎사천시 소하천정비 종합계획 500,000 300,000 200,000500,000,000원

지방하천 정비사업 종합계획 수립 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎지방하천 정비사업 종합계획 수립 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

가화천변 하천부지 활용방안 사업 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎가화천변 하천부지 활용방안 학술연구 용역

50,000 0 50,00050,000,000원

살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,557,700 6,140,200 1,417,500

국 300,000 0 300,000

지 2,877,000 2,877,000 0

도 733,000 603,252 129,748

시 3,647,700 2,659,948 987,752
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농로 및 용배수로 정비 1,848,700 1,508,700 340,000

도 30,000 0 30,000

시 1,818,700 1,508,700 310,000

용배수로정비 435,000 385,000 50,000

401 시설비및부대비 435,000 385,000 50,000

01 시설비 435,000 385,000 50,000

◎포곡마을 용배수로 설치 20,000 0 20,000

◎조도마을 용배수로 정비 30,000 0 30,000

20,000,000원

30,000,000원

농업용수개발 160,000 120,000 40,000

401 시설비및부대비 160,000 120,000 40,000

01 시설비 160,000 120,000 40,000

◎환덕마을 농업용 관정개발 40,000 0 40,00040,000,000원

농업기반시설 위탁관리 및 지원사업 240,000 140,000 100,000

403 자치단체등자본이전 240,000 140,000 100,000

02 공기관등에대한대행사업비 240,000 140,000 100,000

◎저수지 정밀안전진단 및 안전관리 계획 용역

100,000 0 100,000100,000,000원

농업기반 시설물 수선 및 정비 350,000 300,000 50,000

401 시설비및부대비 350,000 300,000 50,000

01 시설비 350,000 300,000 50,000

◎저수지 시설물 유지관리 120,000 100,000 20,000

◎농로 및 용배수로 유지관리 60,000 30,000 30,000

120,000,000원

60,000,000원

지역주민건의(수리시설분야) 농업용수개발 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 99,100 0 99,100

◎노룡지구 농업용 관정개발 99,100 0 99,10099,100,000원

도 29,730 0 29,730

시 69,370 0 69,370

03 시설부대비 900 0 900

◎노룡지구 농업용 관정개발 900 0 900900,000원

도 270 0 270

시 630 0 630

경작로 및 생산기반 조성 2,542,000 1,547,500 994,500

국 300,000 0 300,000

지 718,000 718,000 0

도 425,000 325,752 99,248

시 1,099,000 503,748 595,252

배수개선 1,000,000 500,000 500,000
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 300,000 250,000 50,000

시 700,000 250,000 450,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

도 300,000 250,000 50,000

시 700,000 250,000 450,000

01 시설비 993,700 496,400 497,300

◎초전 소규모 배수개선사업 993,700 496,400 497,300993,700,000원

도 298,110 248,200 49,910

시 695,590 248,200 447,390

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

◎초전 소규모 배수개선사업 6,300 3,600 2,7006,300,000원

도 1,890 1,800 90

시 4,410 1,800 2,610

밭기반정비 172,000 172,500 △500

지 138,000 138,000 0

도 10,000 17,250 △7,250

시 24,000 17,250 6,750

401 시설비및부대비 172,000 172,500 △500

지 138,000 138,000 0

도 10,000 17,250 △7,250

시 24,000 17,250 6,750

01 시설비 170,762 171,258 △496

◎신송지구 밭기반 정비사업 170,762 171,258 △496170,762,000원

지 137,006 137,006 0

도 9,927 17,126 △7,199

시 23,829 17,126 6,703

03 시설부대비 1,238 1,242 △4

◎신송지구 밭기반 정비사업 1,238 1,242 △41,238,000원

지 994 994 0

도 73 124 △51

시 171 124 47

수리시설 개선 376,000 375,000 1,000

지 300,000 300,000 0

도 21,000 22,502 △1,502

시 55,000 52,498 2,502

401 시설비및부대비 376,000 375,000 1,000

지 300,000 300,000 0

도 21,000 22,502 △1,502

시 55,000 52,498 2,502

01 시설비 373,295 372,300 995

◎죽전저수지 수리시설 개보수 0 186,150 △186,1500원

지 0 148,920 △148,920

도 0 11,169 △11,169

시 0 26,061 △26,061

◎점복개저수지 수리시설 개보수

186,647 0 186,647186,647,000원

지 148,920 0 148,920
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,418 0 10,418

시 27,309 0 27,309

◎침곡저수지 수리시설 개보수 93,324 93,075 24993,324,000원

지 74,460 74,460 0

도 5,210 5,585 △375

시 13,654 13,030 624

◎기곡저수지 수리시설 개보수 93,324 93,075 24993,324,000원

지 74,460 74,460 0

도 5,209 5,585 △376

시 13,655 13,030 625

03 시설부대비 2,705 2,700 5

◎죽전저수지 수리시설 개보수 0 1,350 △1,3500원

지 0 1,080 △1,080

도 0 81 △81

시 0 189 △189

◎점복개저수지 수리시설 개보수 1,353 0 1,3531,353,000원

지 1,080 0 1,080

도 81 0 81

시 192 0 192

◎침곡저수지 수리시설 개보수 676 675 1676,000원

지 540 540 0

도 41 41 0

시 95 94 1

◎기곡저수지 수리시설 개보수 676 675 1676,000원

지 540 540 0

도 41 41 0

시 95 94 1

방조제 개보수 428,000 0 428,000

국 300,000 0 300,000

도 38,000 0 38,000

시 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 428,000 0 428,000

국 300,000 0 300,000

도 38,000 0 38,000

시 90,000 0 90,000

01 시설비 424,919 0 424,919

◎구평방조제 개보수 424,919 0 424,919424,919,000원

국 297,843 0 297,843

도 37,753 0 37,753

시 89,323 0 89,323

03 시설부대비 3,081 0 3,081

◎구평방조제 개보수 3,081 0 3,0813,081,000원

국 2,157 0 2,157

도 247 0 247

시 677 0 677

준영구 논두렁 사업 66,000 0 66,000

도 20,000 0 20,000

시 46,000 0 46,000
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

도 20,000 0 20,000

시 46,000 0 46,000

01 시설비 65,406 0 65,406

◎준영구적 논두렁 사업 65,406 0 65,40665,406,000원

도 19,822 0 19,822

시 45,584 0 45,584

03 시설부대비 594 0 594

◎준영구적 논두렁 사업 594 0 594594,000원

도 178 0 178

시 416 0 416

농촌생활환경 개선 3,167,000 3,084,000 83,000

지 2,159,000 2,159,000 0

도 278,000 277,500 500

시 730,000 647,500 82,500

농촌생활환경정비 733,000 650,000 83,000

지 455,000 455,000 0

도 59,000 58,500 500

시 219,000 136,500 82,500

401 시설비및부대비 733,000 650,000 83,000

지 455,000 455,000 0

도 59,000 58,500 500

시 219,000 136,500 82,500

01 시설비 728,899 645,905 82,994

◎농촌생활환경정비 646,899 645,905 994646,899,000원

지 452,133 452,133 0

도 58,630 58,132 498

시 136,136 135,640 496

◎농촌생활환경정비(2011년~2014년 기계화경작

로확포장외13건 지특예산집행잔액) 82,000 0 82,000

82,000,000원

03 시설부대비 4,101 4,095 6

◎농촌생활환경정비 4,101 4,095 64,101,000원

지 2,867 2,867 0

도 370 368 2

시 864 860 4

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 62,040 67,800 △5,760

기본경비 62,040 67,800 △5,760

기본경비 62,040 67,800 △5,760

202 여비 51,840 57,600 △5,760

01 국내여비 51,840 57,600 △5,760

◎관내출장여비 51,840 57,600 △5,760240,000원*18명*12월
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